
≪次世代介護機器体験展示コーナー及び相談窓口の利用にあたって≫ 

 

 

【ご利用者様へのお願い】 

○３７．５℃以上の発熱や軽い風邪症状（のどの痛み、咳、発熱）がある方については、ご

利用をお控えください。 

○過去２週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域への訪問歴がある方は、ご利用を

お控えください。 

○新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合、ご利用をお控えく

ださい。 

○同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合、ご利用をお控えください。 

○マスクの着用、咳エチケット、手洗いや手指消毒にご協力ください。マスクを着用でない

ご利用はご遠慮いただく場合がございます。 

○来所前に検温を行っていただくようお願いいたします。 

○入場時に検温を行います。３７．５℃以上の発熱があると認められた際は、入場をお断り

いたします。 

○３つの密（密閉・密集・密接）対策へのご協力をお願いいたします。 

 ・展示室内では他のご利用者様との距離をできるだけ（最低１ｍ）取るように心がけてく

ださい。 

 ・展示室内での大きな声や至近距離での会話はお控えください。 

 ・展示物や展示機器には手を触れないでください。 

○展示室内で激しく咳き込まれる等、風邪のような症状のある方には、職員がお声がけし、

ご退出をお願いする場合がございます。 

○展示室内で（ご観覧中に）体調が悪くなられた場合はお近くの職員までお申し出ください。 

 

 

【財団の対策】 

○職員は毎日検温を実施し、健康状態を確認します。 

○職員はマスクを着用します。 

○入場口に消毒液等を設置します。 

○手洗い、手指消毒を徹底します。 

○３つの密を避ける対策を行います。 

 

 

 



【体験展示コーナーでの体験】 

体験展示コーナーでは、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、機器に直接触れ 

る体験を当面の間休止いたします。職員がご覧になりたい機器を実演し、機器に関するご質

問等にお答えすることで、疑似的な体験の機会をご提供させていただきます。ご理解くださ

いますようお願い申し上げます。 

詳しくは、福祉人材対策室 介護現場改革担当（普及推進）(TEL:03-3344-7275)へご連

絡ください。 

 

 

【体験展示コーナーでの見学】 

体験展示コーナーの見学については、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、当

面の間、ご予約いただきますようお願いします。予約がない場合には、見学をお断りさせて

いただくこともございます。予めご了承ください。 

詳しくは、福祉人材対策室 介護現場改革担当（普及推進）へご連絡ください。 

 

ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

（令和３年４月１日更新） 

 

 


